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Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji na terenie aglomeracji Potęgowo

Zakończyła się budowa nowej oczyszczalni ścieków w Potęgowie. Inwestycja zrealizowana została w ramach 
projektu pn.   Ḁ䈀甀搀漀眀愀  oczyszczalni ścieków i kanalizacji na terenie aglomeracji Potęgowo  ᴀ⸀  W ramach 
realizowanego zadania o wartości przekraczającej 10 milionów złotych została wybudowana oczyszczalnia 
ścieków o przepustowości 640 m3 na dobę oraz 16,78 kilometrów nowej sieci kanalizacji sanitarnej.

Budowa nowej oczyszczalni ścieków w Potęgowie współfinansowana jest przez Unię Europejską w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, 
Oś Proorytetowa 8. Lokalna Infrastruktura podstawowa, Działanie 8.2. Lokalna infrastruktura 
ochrony środowiska. Umowa o dofinansowanie nr UDA-RPPM.08.02.00-00-053/08-05 została 
zawarta w dniu 16 lutego 2010 roku. Dofinansowanie wynosi 70% kosztów kwalifikowalnych.

 

Budowa nowej oczyszczalni, do której obecnie trafiają ścieki z całego Potęgowa, Głuszyna, Głuszynka, Grapic i 
Darżyna rozpoczęła się w 2010 roku. W tym samym czasie przystąpiono do rozbudowy sieci kanalizacji 
sanitarnej. Ta powstała głównie w Darżynie, Głuszynku, i na ulicy Wiejskiej w Potęgowie. Ponadto w ramach 
inwestycji zlikwidowano wyeksploatowaną oczyszczalnię ścieków w Grapicach działającą od około 40 lat. 
Budowa nowej kanalizacji zakończyła się w 2011 roku, natomiast oczyszczalni ścieków, w której zastosowane 
zostały najnowocześniejsze technologie w grudniu 2013 roku. W ramach całego projektu powstało również 52 
przydomowe przepompownie ścieków i 5 przepompowni sieciowych.

Przepustowość nowej oczyszczalni ścieków, to 640 m3 na dobę. Inwestycja została już zakończona. To bardzo 
ważna dla gminy Potęgowo inwestycja, której realizację została założona kilka lat temu. Oczyszczalnia jest 
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bardzo nowoczesna. Pomijając całą technologię nieporównywalne są też warunki pracy. Jest budynek 
administracyjny z biurem i dostępem do Internetu, jest niewielkie laboratorium, gdzie przeprowadzane są 
badania i część socjalna, gdzie osoby obsługujące oczyszczalnię mogą się chociażby przebrać.

W nowej oczyszczalni, która powstała w Potęgowie na bieżąco monitorowane są nie tylko wszystkie procesy, 
ale również cały teren dookoła obiektu. Przy oczyszczalni powstał też nowy punkt zlewny, gdzie zrzucane są 
ścieki dowożone specjalnymi beczkowozami z terenu całej gminy Potęgowo.

Zrealizowana inwestycja jest dla gminy bardzo ważna, gdyż znacznie wpłynie na poprawę stanu infrastruktury 
w gminie Potęgowo oraz przyczyni się do wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej, turystycznej i osiedleńczej gminy.

Projekt finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2007 – 2013
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